ISOLIERTE STROMSCHIENEN
U10
ISOLIERTE STROMSCHIENE U 10
2
Schleifringe mit isolierter Stromschiene U 10 siehe Druckblatt Nr. 102s
VAHLE im Dienst der internationalen Automobil-Industrie
Inhalt Seite
Allgemeines 3

ISOLIERTE STROMSCHIENE U 10
4
Typenschlüssel:
U =  isolierte Stromschienen
10 =  Gehäusegröße
25 =  Leiter-Querschnitt (mm2)
C =  Leiter aus Kupfer
E =  Leiter aus Edelstahl
Lieferlänge:
6 m Standardlänge
Unterlängen sind möglich
Aufhängeabstand:
Bei gerader Verlegung 0,6 m
Bei Verlegung in Kurven 0,3 m
Schienenabstand:
Standard = 14 mm
Biegen der Stromschiene:
Ohne Vorbiegen � � R � 5000 mm
Bauseitig:
Horizontalbogen 5000 mm � R � 750 mm
Innen-/ Aussenbogen 5000 mm � R � 750 mm
Werkseitig 750 mm � R � 300 mm
Chemische und elektrische Werte:
Siehe Seite 3
Verwendung:
Nur für Innenanlagen
Stromschienen
Typ
Leiterquerschnitt
mm2
Cu Edelstahl
Kriechweg der
Ummantelung
mm
Nennspannung(3)
V
max.
Dauerstrom
A
Widerstand
Ohm/1000 m
Impedanz (2)
Ohm/1000 m
Die Auswahl der Stromschienen
erfolgt nach der zu übertragenden Stromstärke und den zu erwartenden Umgebungseinflüssen.
U 10/25 C Stromschiene mit Kupferleiter für Hauptstrom, Steuerstrom und Datenübertragung.
U 10/25 E Stromschiene mit einem Leiter aus Edelstahl für Steuerleitungen und Datenübertragung bei korrosivem Einfluss.
(1) Die letzte Ziffer der Best.-Nr. gibt die Einzellänge in Meter an. Bitte die Best.-Nr. mit 1, 2, … 6 ergänzen. Zwischenwerte sind aufzurunden.
(2) Bei Phasenabstand von 14 mm und Frequenz von 50 Hz.
(3) Nicht bei UL Zulassung; UUL = 600 V
Stromschienenwerte
17
,5
5,5
11,2
RH Radius
Horizontalbogen
Einspeiseverbinder (max. 2 x 40 A Dauerstrom)
gleicht auch die Längenausdehnung bei Temperatur-
schwankungen aus.
7,
5
120
60
90
max. Strom- Anschlussleitung
belastung Anschlussquerschnitt mit Flachstecker
A mm2 Bestell-Nr.
2x32 2x2,5 165 049
2x40 2x4,0 165 051